
（単位  円）

科    目 予算額 前年度予算額 増    減 備    考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

　基本財産運用益 11,565,000 11,385,000 180,000

 基本財産受取利息 11,565,000 11,385,000 180,000 基本財産運用利息

　受取会費 1,200,000 1,200,000 0

 賛助会員受取会費 1,200,000 1,200,000 0 賛助会員費

　受取補助金等 10,409,000 10,409,000 0

 国際交流事業受託収入 5,609,000 5,609,000 0

 障がい者海外派遣事業
 受託収入 4,800,000 4,800,000 0

　受取負担金 5,646,000 6,601,000 △ 955,000

 受取負担金 5,646,000 6,601,000 △ 955,000 派遣事業等参加負担金

　受取寄付金 1,000 1,000 0

 受取寄付金 1,000 1,000 0

　雑収益 80,000 80,000 0

 受取利息 1,000 0 1,000 預金利息

 雑収益 79,000 80,000 △ 1,000 旅行用品販売手数料等

経常収益計 28,901,000 29,676,000 △ 775,000

　（２）経常費用

　　　　事業費 23,106,000 25,141,000 △ 2,035,000

　　　　　給料手当 1,723,000 1,921,000 △ 198,000 臨時職員給与

          福利厚生費 277,000 265,000 12,000 臨時職員社会保険料等

        　会議費 713,000 756,000 △ 43,000 会議開催費等

        　旅費交通費 14,876,000 15,548,000 △ 672,000 海外派遣事業旅費等

       　 通信運搬費 720,000 742,000 △ 22,000 広報紙郵送料等

      　  消耗品費 1,492,000 1,526,000 △ 34,000 料理講座消耗品費等

        　印刷製本費 1,031,000 1,018,000 13,000 海外派遣事業報告書印刷費等

        　賃借料 834,000 560,000 274,000 ホテル宿泊代等

Ⅰ　平成28年度収支予算書 

平成28年４月１日から平成29年３月31日まで



科    目 予算額 前年度予算額 増    減 備    考

       　 保険料 76,000 86,000 △ 10,000 ボランティア保険代

       　 諸謝金 701,000 1,023,000 △ 322,000 語学講座講師謝金等

       　 租税公課 12,000 0 12,000 印紙税

        　助成金 285,000 250,000 35,000 国際交流団体助成金

        　委託費 223,000 1,306,000 △ 1,083,000 会計ソフト保守費等

       　 手数料 28,000 25,000 3,000 クリーニング代等

       　 雑費 115,000 115,000 0 施設入場料等

　　　　管理費 6,497,000 5,645,000 852,000

        　給料手当 2,700,000 2,512,000 188,000 職員給与等

        　福利厚生費 2,358,000 1,694,000 664,000 社会保険料等

       　 会議費 12,000 12,000 0 理事会開催費等

       　 旅費交通費 137,000 137,000 0 理事会費用弁償等

       　 通信運搬費 208,000 208,000 0 NHK受信料等

       　 消耗什器備品費 20,000 20,000 0 協会管理備品費

      　  消耗品費 560,000 560,000 0 協会消耗品費

      　  修繕費 50,000 50,000 0 備品修繕料

        　印刷製本費 150,000 150,000 0 協会封筒印刷等

       　 賃借料 90,000 90,000 0 事務所使用料、駐車場使用料

       　 保険料 5,000 5,000 0 火災保険

       　 委託費 100,000 100,000 0 会計システム保守費

       　 手数料 65,000 65,000 0 振込手数料等

       　 雑費 42,000 42,000 0 納税協会負担金等

経常費用計 29,603,000 30,786,000 △ 1,183,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 702,000 △ 1,110,000 408,000

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 △ 702,000 △ 1,110,000 408,000



科    目 予算額 前年度予算額 増    減 備    考

　２　経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 702,000 △ 1,110,000 408,000

一般正味財産期首残高 12,767,000 12,279,000 488,000

一般正味財産期末残高 12,065,000 11,732,000 333,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 730,000,000 730,000,000 0

　指定正味財産期末残高 730,000,000 730,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 742,065,000 741,732,000 333,000

予定なし

Ⅱ　平成28年度資金調達及び設備投資の見込み



（単位：円）

     公１
海外諸都市との友好
交流に関する事業

     公２
国際理解と国際協力
に関する事業

     公３
多文化共生社会の実
現に関する事業

共通 小計
他１

その他事業
小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 2,755,000 2,755,000 1,910,000 1,910,000 6,900,000 11,565,000

基本財産受取利息 0 0 0 2,755,000 2,755,000 1,910,000 1,910,000 6,900,000 11,565,000

受取会費 0 0 0 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000

賛助会員受取会費 0 0 0 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000

受取補助金等 4,800,000 0 0 5,609,000 10,409,000 0 0 0 10,409,000

国際交流事業受託収入 0 0 0 5,609,000 5,609,000 0 0 0 5,609,000

障がい者海外派遣事業受託収入 4,800,000 0 0 0 4,800,000 0 0 0 4,800,000

受取負担金 4,596,000 450,000 600,000 0 5,646,000 0 0 0 5,646,000

受取負担金 4,596,000 450,000 600,000 0 5,646,000 0 0 0 5,646,000

受取寄付金 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

受取寄付金 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

雑収益 0 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

雑収益 0 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

経常収益計 9,396,000 450,000 600,000 9,645,000 20,091,000 1,910,000 1,910,000 6,900,000 28,901,000

（２）経常費用

事業費 18,392,000 1,678,000 1,326,000 0 21,396,000 1,710,000 1,710,000 23,106,000

給料手当 703,000 484,000 329,000 0 1,516,000 207,000 207,000 1,723,000

福利厚生費 114,000 78,000 52,000 0 244,000 33,000 33,000 277,000

会議費 713,000 0 0 0 713,000 0 0 713,000

旅費交通費 14,173,000 16,000 192,000 0 14,381,000 495,000 495,000 14,876,000

通信運搬費 253,000 90,000 103,000 0 446,000 274,000 274,000 720,000

消耗品費 726,000 275,000 315,000 0 1,316,000 176,000 176,000 1,492,000

印刷製本費 385,000 286,000 6,000 0 677,000 354,000 354,000 1,031,000

賃借料 780,000 4,000 42,000 0 826,000 8,000 8,000 834,000

保険料 10,000 0 66,000 0 76,000 0 0 76,000

諸謝金 55,000 445,000 201,000 0 701,000 0 0 701,000

租税公課 12,000 0 0 0 12,000 0 0 12,000

助成金 185,000 0 0 0 185,000 100,000 100,000 285,000

委託費 223,000 0 0 0 223,000 0 0 223,000

手数料 0 0 20,000 0 20,000 8,000 8,000 28,000

雑費 60,000 0 0 0 60,000 55,000 55,000 115,000

平成28年度収支予算書内訳表
平成28年４月１日から平成29年３月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計



（単位：円）

     公１
海外諸都市との友好
交流に関する事業

     公２
国際理解と国際協力
に関する事業

     公３
多文化共生社会の実
現に関する事業

共通 小計
他１

その他事業
小計

平成28年度収支予算書内訳表
平成28年４月１日から平成29年３月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

管理費 6,497,000 6,497,000

給料手当 2,700,000 2,700,000

福利厚生費 2,358,000 2,358,000

会議費 12,000 12,000

旅費交通費 137,000 137,000

通信運搬費 208,000 208,000

消耗什器備品費 20,000 20,000

消耗品費 560,000 560,000

修繕費 50,000 50,000

印刷製本費 150,000 150,000

賃借料 90,000 90,000

保険料 5,000 5,000

委託費 100,000 100,000

手数料 65,000 65,000

雑費 42,000 42,000

経常費用計 18,392,000 1,678,000 1,326,000 0 21,396,000 1,710,000 1,710,000 6,497,000 29,603,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,996,000 △ 1,228,000 △ 726,000 9,645,000 △ 1,305,000 200,000 200,000 403,000 △ 702,000

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 8,996,000 △ 1,228,000 △ 726,000 9,645,000 △ 1,305,000 200,000 200,000 403,000 △ 702,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 8,996,000 △ 1,228,000 △ 726,000 9,645,000 △ 1,305,000 200,000 200,000 403,000 △ 702,000

一般正味財産期首残高 15,757,000 △ 1,650,000 △ 1,340,000 12,767,000

一般正味財産期末残高 14,452,000 △ 1,450,000 △ 937,000 12,065,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 322,660,000 35,770,000 371,570,000 730,000,000

指定正味財産期末残高 322,660,000 35,770,000 371,570,000 730,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 337,112,000 34,320,000 370,633,000 742,065,000


